

Przedpłata w Administracji 0,90 zł, miesięczn.
z odnośnieniem do domu 1,— zł miesięczn.
przez pocztę 1,25 zł mies., kwartalnie 3,75 zł.

KROTOSZYŃSKI

Ceny ogłoszeń: 1 m/m jednołamowy na str.
1-szej 50 groszy, w tekście 45 gr. Ogłoszenie
na str. 4 tej 10 gr m/m.

URZĘDOWNIK POWIATOWY

URZĘDOWE PISMO INFORMACYJNE DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO.

WYCHODZI W ŚRODY I SOBOTY.

Redakcja działu urzędowego — Starostwo w Krotoszynie, Tel. 39.

Redakcja i Administracja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, Floriańska 1, Telefon 164

Krotoszyn — Koźmin — Kobylin — Sulmierzyce — Zduny — Pogorzela — Dobrzyca.

ZGRANA PŁYTA..

„Znacie tę bajeczkę? Znamy!
Znamy! No to posłuchajcie...“
(Al. Fredro)

Stanowczość postawy Polski i jej sojuszników wstrzymała dalszy ciąg zapędów marcowych, które doprowadziły do „protektoratu“ nad Czechami i Morawami, do wzięcia w „opiekę“ Słowacji i do owoładnięcia „Memellandem“.

Po Kląpedzie zmuszone były Niemcy nakazać swym zbrojnym zastępom „Halt!“ Gdy się okazało, że Polska jest zupełnie niewrażliwa na pobrękiwanie szabłą na zachód od swych granic, że nie ma w niej ani Hachów ani Tissów, którzyby się przerażali takimi wrażeniami słuchowymi — weszły w szranki zastępy dr. Józefa Goebbelsa, głównodowodzącego armią propagandową Trzeciej Rzeszy.

Zaczęła działać propaganda... Ożyły wszystkie figle propagandowe, tak dobre i nam i światu całemu znane z dawnych, a przecież niedawnych czasów... Poczęły skrzypieć pióra w setkach biur propagandowych i redakcyjnych, poczęły chrobotać głosy przy głośnikach „Deutschlandsender“ i licznych aparatach nadawczych radiowych w we wszystkich niemieckich miastach.. Wyciągnięto z rupieciarni stare — i stare — płyty kampanii antypolskiej, pełne „Greuelnachrichten“, pełne „tatarskich wieści“ „aus dem Bärenlande Polen“... Postanowiono wrzucić rodaków straszna dolą Niemców w Polsce, a zarazem przerazić świat cały i wykazać, jak „kulturalne“ są Niemcy, a jak „barbarzyńska“ Polska, jak okropnie krzywdzi swą mniejszość niemiecką, Bogu ducha winną a srodze prześladowaną...

Dla poparcia i uwiarygodnienia tego — zamówiono u senatora Rzpłitej, p. Erwina Hasbacha „interpelację“ którą usłużył pan senator wniósł na ost. nim posiedzeniu Senatu — interpelację, dotyczącą rzekomego masowego wysiedlania Niemców z naszego pasa pogranicznego.

P. sen. Hasbach wykonał w Polsce zlecenie, któreby w Niemczech żaden członek Reichstagu wykonać nie mógł. Z pyszną miałby się taki polityk, któryby w „Kroll-Oper“ chciał doręczyć przewodniczącemu parlamentu a zarazem premierowi Goeringowi jakąś uzalającą się na poczynania rządowe interpelację... Niewątpliwie miałby w Dachau czy innym miejscu, obwiedzionym drutem kolczastym, sporo czasu do rozmyślenia nad marnością tego świata i znikomością uśmiechu losu..

Zresztą to, że p. sen. Hasbach mógł w ogóle wnieść interpelację, nie zawdzięcza bynajmniej niemieckim wyborcom. P. Hasbach jest senatorem z nominacji. Nie mógł go zresztą nikt do Senatu wybrać, bo w Polsce nie ma takiego okręgu wyborczego, w którym Niemcy stanowiliby bodaj 10 proc. ludności i mogli obdarzyć swym zaufaniem p. Hasbacha. Był wprawdzie kiedyś czas, kiedy i p. Hasbach i np. Oberstleutnant Graebe otrzymywali mandaty parlamentarne z wyboru. Nie sądzimy jednak, by to wspomnienie było akurat teraz mile dla p. Hasbacha.. Bo podówczas wchodził on w skład „bloku mniejszości“, którego głównym firman-

tem i duszą był.. p. Ichok Grynbaum i za tegoż protekcją i poparciem Hasbachowie czy Graebowie dostawali się do polskiego parlamentu..

Ale mniejsza o te żenujące dla p. sen. Hasbacha wspomnienia

Rzecz weźmy pod lupę obecną „interpelację“ i przyjrzyjmy się jej bliżej

I wtedy bez najmniejszego zdziwienia i bez śladu obrzucania się na jej ton i zawartość moż my stwierdzić:

Przecież to nasza stara znajoma!..

Kubek w kubek podobna do tych wszystkich skarg i biadoleń, które przed laty dostawały się nad Leman, wpływały do Ligi Narodów..

Tylko że teraz „nadawcą“ tych skarg jest biuro p. ministra dr. Goebbelsa, zaś wówczas wychodziły z inspiracji naczelnika „Ostabteilung“ p. Heinricha Meyera, dziś oczywiście spawionego z Auswärtiges Amt jako że z tą babką aryjską niezupełnie było w porządku..

A p. Hasbach takie same lży przed 15

laty wyplakiwał na niearyjską pierś p. Meyera, jak obecnie na aryjską pana Gauleitera Bohle, dyrygującego polityką w stosunku do „Auslandsdeutsche“.

Więc i płaczka jest nam dobrze znana i metody pamiętamy.. Nic się nie zmieniło: ten sam repertuar skarg..

P. Hasbach nie wysilił się na oryginalność. Powtórzył po prostu ze starego repertuaru jeden temat. Szkoda że nie postarał się o więcej. Moglibyśmy mu pomóc. Podejmujemy się mu napisać kilka jeszcze „interpelacji“.

Po prostu wziąć z archiwum genewskiego gotowy materiał. Znalazłby się tam i skargi o „wysiedlanie“, a jakże. Znalazłoby się też sporo o „szkolnictwie“. Znalazłoby się słynna skarga o „badaczu mięsa“, co to oślepił i zle władze polskie odsadziły go od pracy zawodowej. Znalazłoby się rozkoszna „skarga“ tego niemieckiego karczmarza na Śląsku, którego „pokrzywdzono“, bo wybudowano drogę w oddaleniu kilkaset kroków od domu, gdzie uprawiał wyszynk piwa. Znalazłoby się moc takich „interpelacji“..

P. senator Hasbach wykonał zlecenie. Wykonał je — kiepsko. Ze starych i zgranych płyt. Już wtedy, gdy je w Genewie w ruch puszczano, brzmiały fałszywie i wyły psy na ich dźwięk.

Dzisiaj tym bardziej.. Żadne figle „interpelacyjne“, żadne triki „plebiscytowe“, żadne wygrywki „propagandowe“, żadne „skargi“, żadne „lajewki“, puszczano w świat z wytwórni p. dr. Goebbelsa, żadne „zasłony dymne“, mające przesłonić zamierzenia Niemiec i żadne zaskoczenia w „wojnie nerwów“ — nie mają najmniejszego wpływu na naszą postawę.

Jest to wszystko — by użyć słów biblijnych — jakby „miedź brząkająca i cymbał kiepsko brząający“..

nych czynników terytorium Czech i Moraw zamierza opuścić jeszcze około 130 tysięcy emigrantów.

SPOKÓJ POLSKI MOŻE BYĆ PRZYKŁADEM

dla świata.

Warszawa. Do Polski przybyli przedstawiciele angielskiej spółdzielczości spożywców pp Smetthurst, Alderidge i Matthews, którzy zwiedzili m. in. Warszawę, Poznań, Kraków, Lwów, Kielce, Równe. Redakcja organu Zw. Spółdz. Spcz. „Społem“ przeprowadziła wywiad z pp. Alderidge i Smetthurstem, którzy na pytanie: Co najbardziej zwróciło ich uwagę w Polsce — odpowiedzieli:

— Przyjechalśmy do Poznania w okresie wielkiego politycznego niepokoju.

Byliśmy niesłychanie zdumieni panującym wśród waszej ludności spokojem, opanowaniem i pewnością siebie. Na terenie politycznym wciąż zachodziły nowe wypadki, oświadczenia, deklaracje, mowy. Wasz naród i całą wschodnią Europę alarmowano ustawicznie, tem nie mniej jednak ludność Polski w spokoju kontynuowała swoje codzienne prace z pewnością siebie, która powinna być przykładem dla wszystkich innych narodów.

Z protektoratu Czech i Moraw codziennie wyjeżdża

50 emigrantów.

Praga. (Centropress). Czeski Urząd Emigracyjny pracuje obecnie intensywnie, aby uczynić zadość żądaniom obywateli, którzy chcą wyemigrować z Czech i Moraw. Dotychczas wyemigrowało 10 tysięcy osób. Urząd emigracyjny pracuje obecnie tak, aby załatwić każdą prośbę emigranta, który wykaże się paszportem emigracyjnym z wizą państwa do którego wyjeżdża jakoteż potwierdzenie

nie odpowiednich urzędów skarbowych i pozwoleniem Gestapo. W tym wypadku emigrant otrzymuje bilet na miejsce dokąd emigruje. Oprócz tego otrzymuje upoważnienie do odbioru akredytywy na 100 funtów angielskich o ile jest stanu wolnego, na 150 funtów ang. dla żonaty i 200 funtów dla emigrantów z dziećmi. Dziennie załatwia się 50 podań emigrantów. Według obliczeń miarodaj-

POLACY W GDAŃSKU ZACHOWUJĄ SPOKÓJ

wobec prowokacyjnych demonstracji nar.-socjalistycznych.

Gdańsk. W poniedziałek od samego rana odczuwa się w Gdańsku niezwykle silne napięcie, a to w związku z mającą się rozpocząć w godzinach wieczornych demonstracją licznych formacji narodowo-socjalistycznych.

Ma to być generalny przegląd sił hitlerowskich w Gdańsku.

Jednakowoż należy stwierdzić, że cała ta demonstracja będzie uszytym grubymi

niemi bluffem, wiadomo bowiem powszechnie, że w ciągu ostatnich dni przybyło z Rzeszy do Gdańska 20,000 umundurowanych Niemców, sprowadzonych specjalnie dla reprezentowania sił nastrojów rdzennych Gdańszczan.

Gdańsk. Polacy w Gdańsku, wszystkie szykany hitlerowskie i ich przygo-

towania do kłamliwej parady przyjmują z godną postawą i zupełnym spokojem. Nie trzeba dodawać, że właśnie to opanowanie i ten spokój ludności polskiej najbardziej drażni hitlerowców.

Całkowity spokój panuje i normalny tryb życia toczy się na całym polskim wybrzeżu. Wszyscy pracują spokojnie w poczuciu siły Rzeczypospolitej.

—o—

Węgierskie życzenia pokoju i rozwoju dla Polski

Min. Csaky podkreśla niezawisłość polityki Węgier.

Budapeszt. (PAT) Minister spraw zagranicznych Csaky w mowie wybr-

czej wygłoszonej w poniedziałek w Sopron, podkreślił niezawisłość polityki

węgierskiej, stwierdzając że Węgry o nic nikogo nie proszą, ale też nic niko-

Kazimierz 100 zł, Napierała Stefan 100 zł, Napierała Mieczysław 100 zł, Napierała Zofia 100 zł, Mintówna Władysława 60 zł, Lesński Władysław 20 zł, Rapczyński Franciszek 20 zł, Dimke Edward 100 Matuszewski Jan 100 zł, Cech Krawiecki Krotoszyn 40 zł, Juraszewski Julian 160 zł, Górecki Stanisław 500 zł, Kuźnicz Pelagia 20 zł, Maciejewski Jan 20 zł, Haremza Ludwik 20 zł, Gapik Walenty 20 zł, Plewka Mieczysław 100 zł, Eliaz Stanisław 100 zł, Antoszkiewiczówna Irena 200 zł, Ostafilowa Maria 40 zł, Stanikowski Albin 100 zł, Rogacki Ludwik 200 zł, Drygasówna Maria 40 zł, Heider Stefan 100 zł, Grzechowiak Tomasz 200 zł, Bankówna Maria 20 zł, Wybieralska Antonina 100 zł.

Notowania gładki zbożowej w Poznaniu.

z dnia 16 V. 1939 r. za 100 kg.

Zyto	14 75	15.-
Pszenica	21.-	21,50
Jęczmień	19 25	19 75
Owies	17,10	17 50
Mąka żytnia gat. I 0-55%	24.-	24,75
M. pszen. g. I 0-50%	35,75	38,25
M. pszen. g. IA 0-65%	33.-	35,50
Otręby żytnie	12,25	13,25
Otręby pszenne	14 25	14 75
Groch Polgera	28.-	30.-
Groch Wiktorja	34.-	37.-
Gorzczyca	55.-	58.-

Pożyczkę Obrony Przeciwlotniczej Subskrybował.

Mieszkańcy miasta i gminy Krzimin: Zrzeszenie Kupców w Krziminie 300,- zł, Rybka Sylwester kupiec 100,- zł, Sobiejewski Stefan kominiarz 100,- zł, Olejnik Michał knipec 100,- zł, Mroczek Antoni restaurator 100,- zł, Fensler Władysław ziemianin z Mokronosa 300,- zł, Ratszejek Marcin rolnik Wielowski 100,- zł, Claassen Fryderyk ziemianin z Wronowa 2000,- zł, Andez Jan rolnik z Obrzy Nowej (3 proc. OPL) 20,- zł, Naszkreński Atanazy rolnik z Wielowsi (3 proc. bon OPL) 20,- zł, Seraszek Piotr rolnik z Wielowsi (3 proc. bon OPL) 30,- zł, Frackowiak Stanisław organista (3% bon OPL) 20,- zł, Kryś Marcin rolnik z Wielowsi (3 proc. bon OPL) 20,- zł, Turkowski Jan rolnik z Wielowsi (3 proc. bon OPL) 20,- zł, Waleczak Józef rolnik z Wielowsi (3 proc. bon OPL) 20,- zł, Ratajski Jan rolnik z Wielowsi (3 proc. bon OPL) 20,- zł, Kaliński Władysław rolnik z Unisławia (3 proc. bon OPL) 20,- zł, Szymozak Władysław rolnik z Unisławia (3 proc. bon OPL) 20,- zł, Nowak Walenty rolnik z Unisławia (3 proc. OPL) 20,- zł, Trawiński Błesław rolnik z Unisławia (3 proc. bon OPL) 20,- zł.

II. mieszkańcy miasta Zduń: Byszewski Marian dyr. cukrowni 800 zł, Szreder Stanisław księgowy 400 zł, Myśliński Alfons mgr. chemii 400 zł, Kurzeja Jan chemik 400 zł, Słowiński Franciszek księgowy 300 zł, Ratajski Władysław urz. pryw. 300 zł, Danielski Walenty restaurator 100 zł, Ratajszyk Tadusz pom. księgowy 100 zł, Obalek Piotr st. ślusarz 100 zł, Olejniczak Franciszek pom. bioz. 100 zł, Kokot Jan ślusarz 100 zł, Grocholski Jan ślusarz 100 zł, Krzyżanowski Roman ślusarz 100 zł, Respondek Jan elektromonter 100 zł, Franz Fryderyk rymars 100 zł, Sähräder Otton stolarz 100 zł, Matecki Józef robotnik 100 zł, Wiatecki Franciszek gotowacz w cukrowni 100 zł, Skrzypczak Piotr kotlarz 100 zł, Szymura Sylwester gotowacz w cukrowni 100 zł.

Wycieczki krajoznawcze.

Inspektorat Szkolny w Krotoszynie urządza w czerwcu hr. następujące wycieczki krajoznawcze:

a) Pociąg popularny do Gdyni dla młodzieży pozaszkolnej i starszych w dniach 10 i 11 czerwca.

Koszt jazdy i powrotu, objazdu motorówką po porcie, zwiedzań marynarki handlowej i wojennej, wyjazdu do Jastarni i powrotu do Gdyni oraz jednego noclegu wyniesie (bez wyżywienia) 16 zł. Zgłoszenia do Inspektoratu Szkolnego do dnia 30 maja br. wraz z równoczesnym wpłaceniem w Komunalnej Kasie Oszczędności miasta Krotoszyna sumy 16 zł przekazem P.K.O. 200.252 na konto Inspektoratu nr. 88a z napisem na odwro-

cie przekazu „na fundusz wycieczkowy do Gdyni“.

b) Specjalnym pościągami turystycznym z materacami na Zaolzie, w dniach 24, 25, 26 i 27 czerwca br. dla PP. Nauczycielstwa oraz Pracowników oświatowych i Społeczników z rodzinami. Zwiedzanie: I dzień: Bogumin, Orłowa, Łazy i Karwina, II dzień: Jabłonków, Trzyniec, i wycieczka w góry na Polom III. dzień: Cieszyn i okolice, IV. dzień: Katowice, Piekary i okolice.

Jazda, noclegi i zwiedzanie wyniesie (bez wyżywienia) 20 zł. od osoby. Zgłoszenia do Inspektoratu Szkolnego w Krotoszynie do dnia 5 czerwca br. z równoczesnym wpłaceniem kwoty 20 zł blankietem P.K.O. nr. 200.252 do Komunal. Kasy Oszczęd. miasta Krotoszyna na konto nr. 88a z zaznaczeniem na odwrocie przekazu „na fundusz wycieczkowy na Zaolzie“.

Wszelkich informacji w sprawie obu wycieczek udziela Inspektorat Szkolny codziennie od godz. 8 do 13 lub poście.

Inspektor Szkolny
(-) Wł. Jurasz.

Kronika miejscowa. Od Redakcji.

Nowy rozkład jazdy kolejowej ważny od 15 maja br. jest już w druku. Szar. Czytelnikom doręczony zostanie z przyszłym numerem naszego pisma.

Mojętność Łogiewniki na F.O.N.

Właściciel majątności Łogiewniki p. St. Przyłuski doceniając potrzeby naszej armii złożył w tut. Urzędzie Skarbowym 7500,- zł na F. O. N.

Na dozbrojenie lotnicze

złożyli w dalszym ciągu dary:
Z Kobylin: Pracownicy f y W. Trynka, młyn parowy 20,75 zł, p. Ratkowski Jan 2,- zł, p. Linke Paweł 5,- zł, p. Sowiński Ignacy 2,- zł, p. Angusta Pollok 2,- zł, p. Miedziński Jan 2,- zł, p. Nowaczyk Roman 1,- zł, p. Ryba Wiktoria 4,- zł, p. Czwojdrak Józef 1,- zł, p. Ignacy Wolny 1,- zł, Pracownicy Spółdzielni Zakupu i Sprzedaży 16,- zł, Pracownicy mleczarni w Kobylinie 21,- zł, Pracownicy firmy Gattlieb Jonsa 28 94 zł, p. Paweł Lachmann 5,- zł, razem 111,69 zł.

Ochotnicza Straż Pożarna Kobylin 100,- zł. Przez zrzeczenie się bonów P.O.P. p. Banaszyński Edmund 20,- zł, p. Dudzińska Pelagia 20,- zł, p. Karol Gut 20,- zł, Dary w papierach wartościowych: p. Julia Bujakiewiczowa, skład rowerów 2 obligacje Poż. Nar. i Poż. Inwest. po 100,- zł, =200,- zł, p. Wojciech Bruch 2 obligacje Przychylni Narodowej po 50,- zł.

Robotnicy celni z majątności Staryryaród (fiarowali ze swych zarobków na dozbrojenie lotnicze 113,- zł i subskrybowali 10 bonów Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej na sumę 200,- zł.

Krakusi pow. krotoszyńskiego na F. O. N.

Krakusi powiatu naszego, a mianowicie cérodek Pogorzela złożyli na F.O.N. kwotę 42,- zł.

Kino „Kryształ“.

Dziś dn. 16 niedowładnie po cenach znizowanych filmowy cud zrealizowany milionowym kosztem! Film ten musi zadziwić świat. Wspaniały epos o największym bohaterze wszystkich czasów Admirale Nelson TRAFALGAR. Wstrząsająca w swym realizmie bitwa merska o której mówią wieki. W rol. gl. Freddie Bartholmew. Przedstawienia wtorek 8,45. Jutro nowy program.

Spłoszone konie.

W dniu 15 bm. pozostawione konie z wozem mleczarskim Majętn. Konarzew pod opieką chłopca 15 letniego na Rynku, zaczęły się spłoszyć i pojechały biec w kierunku ul. Zduńskiej. Chłopiec straciwszy równowagę upadł na dyszel, trzymając się jedną ręką wozu.

Na szczęście przedochodni udało się zatrzymać rozchukane konie dzięki czemu chłopiec uniknął śmierci.

Radionowa Białość
to jedyna prawdziwa białość!

Gospodyni nie wierzy własnym oczom, gdy obok swej bielizny zobaczy pierwszy raz sztukę wypraną w Radianie. Jej bielizna wydaje się szara, choć tyle trudu włożyła w pranie. Białość radionowa jest czymś wyjątkowym. Bielizna jest idealnie biała, lśni białością radionową.

Z działalności P. B. K.

W poniedziałek, dnia 1 maja br. odbyła się w świetlicy miejscowego pułku piękna uroczystość wręczenia świadectw strzelcom, którzy ukończyli Poczatkową Szkołę Żołnierską, zorganizowaną przez Polski Biały Krzyż. Nauka prowadzona była w godzinach popołudniowych przez okres zimowy i dała bardzo dobre wyniki. Na powyższą uroczystość przybyli p. mjr. Kabza, jako delegat D-ey pułku, p. insp. Jurasz, prezes P.B.K., p. naucz. Albert, delegat szkolny, pp. Trojan i Lorkiewicz delegaci z ramienia sekcji Oświatowej P. B. K.

Na wstępie przemówił do strzelców p. mjr. Kabza, który w treściwym, żołnierskim przemówieniu wskazał im na dobro jakie daje oświata i wesał ich do dalszej pracy nad sobą. Z kolei p. mjr. Kabza złożył podziękowanie Polakom Białemu Krzyżowi za owocną i ofiarną pracę, jaką ponosi dla dobra miejscowego pułku.

W imieniu Zarządu P.B.K. przemówił do strzelców p. insp. Jurasz apelując, by uzyskana wiedzę starali się w dalszym ciągu pogłębiać i rozszerzać dla dobra swojego i Ojczyzny. Na zakończenie tej milej uroczystości p. por. Stoppa, oficer oświat. pułku wręczył dwom najpłodniejszym strzelcom nagrody, ufundowane przez P. B. K.

Zduń.

Na nieuzasadnione i bezprzykładne pretensje niemieckie najwłaściwszą odpowiedzią czynem daly dzieci granicznej piższak do Pana Marszałka Polski Edwarda Rydza Śmigłego następujący list:

DROGI NASZ PANIE MARSZAŁKU!

Działwa szkolna granicznego miasta Zduń woj. poznańskiego melduje Ci, że pierwszy okres swojej pracy ukończyła.

1) Na Twój apel, żeby dozbroić naszą ukochaną Armię Polską zabrałiśmy się do zbiórki żelaza — złomu. Zebrany przez nas 1 wagon żelaza — 15 ton — czeka Twojej dyspozycji jako nasz dar na F. O. N.

2) Na zew naszej Armii „daje nam skrzydła — a damy wam zwycięstwo“ przeszukiwaliśmy przez miesiąc subskrypcji na P. O. P. wszystkie schowki i dzień w miejscowej K.K.O. wpłaciliśmy nasze grosze na polskie samoloty i armaty przeciwlotnicze subskrybując 15 bonów po 20 zł.

3) Obecnie przy niniejszym piśmie wręczemy w Twoje Kochane ręce nasz dorobek na F. O. N. z zapewnieniem, że żadna ofiara na rzecz naszej Ojczyzny nie jest i nie będzie za duża. My granie naszą tutaj nie tylko obronimy, ale i na Twój rozkaz poniesiemy na zachód tam, gdzie nasz wielki Bolesław Chrobry bił słopy graniczne.

Zyj i wojuj i prowadź nas do zwycięstwa!

Zduń, dnia 4 maja 1939 r.

W załączeniu: na F. O. N. 11 dowodów wpłat za 13 bonów 2 dowody ofiar na

F.O.N. (1 pierścień złoty i 9 monet srebrnych).

Podpisy dzieci.

Wartość przybliżona ofiar: 1) 15 ton złomu a 25 zł — 400 zł, 2) 1 pierścień złoty i 9 monet srebrnych 20 zł, 3) 13 bonów po 20 zł — 260 zł, 4) reszta zbiórki pieniężnej na P.O.P. 5,65 gr. Razem 685 zł 65 gr.

— Podobne stanowisko zajęła młodzież ziemiełnicza uczniowie szkoły dokształcającej zawodowej w Zduinach w liście tej treści:

KOCHANY PANIE MARSZAŁKU!

Terminatorzy, uczniowie szkoły dokształcającej zawodowej granicznego miasta Zduń, woj. poznańskiego składają na Twoje ręce ofiarę na F.O.N., na jaką się obecnie zdobyć możemy czekając silni, zdrowi, gotowi na Twój dalszy rozkaz do złączenia naszej ukochanej Ojczyzny z życia i krwi.

W załączeniu 3 bony na P.O.P. i 5 zł w srebrze.

Zduń, dnia 4 maja 1939 r.

Podpisy 56 uczniów.

Czyni takie, jak podane wyżej mówią wyraźnie, że Polska, która ma takie młode pokolenie, nie potrzebuje się obawiać żadnej burzy dziejowej.

Zduń.

Od długiego czasu Zduń nie widziały tak pięknego obchodu Święta Narodowego jak w dniu 3 maja urządzono przez Koło T. C. L. Cały dzień minął w nastroju podniosłym i radosnym. W części przedpołudniowej, wszystkie organizacje w pełnym składzie pod komendą p. ppor. Liberskiego udały się na uroczyste nabożeństwo. Po nabożeństwie imponującej, pochod przemarszerował przez ulice, poprzedzony orkiestrą Powstańców i Wojaków do Strzelniey, w której odbył się niezwykle podniosły poranek.

Długie okolicznościowe pełne patriotyzmu przemówienie p. kier. szkoły Sztefka, przerwane często oklaskami wywołało potężną manifestację nieznę narciowych, która dała wyraz całkowitej gotowości do jakiegokolwiek ofiar dla dobra Rzeczypospolitej. Żołnierskie pieśni, pięknie wykonane przez Chór Harmonia pod batutą p. Heyduka, uzupełniły program poranka zakończony Rotą.

Dalszym etapem uroczystości to wieczornia T.C.L. w Domu Katolickim. Bogaty program został wykonany w zupełności ku zadowoleniu publiczności. Na wyróżnienie zasługuje przemówienie p. Kardaeha p. t. „Przez oświatę do potęgi Polaki“, występ Chórń Kościelnego pod batutą p. Kaczmarka jak również Szkolnego pod batutą p. Szpunara.

Realizacją tych podniosłych uroczystości zajął się znany na terenie miasta Zduń społecznik p. Podemaki, prezes miejscowego Koła T.C.L. Dzień 3 Maja wykazał w całej pełni, że ludność granicznego miasta stoi nienaruszenie przy swej Macierzy, akcentując na każdym kroku, spontaniczne swe uczucia patriotyczne.

DO PIERWSZEJ KOMUNII SW.

POLECAMY:

Ubranka
Sukienki
Materiały
Bieliznę
Pończochy
Rękawiczki
Torebki
Wstążki
Koronki...

„BAZAR” W. TYKOCINSKI **KROTOSZYN**
Pierwszorządny Magazyn Mod. Rynek 27 Tel. 36.

Koks - smołę - karbolineum

PO CENACH NAJNIŻSZYCH POLECA

Gazownia Miejska w Krotoszynie

Przy większym odbiorze ceny specjalne

Krotoszyńska Fabryka Maszyn Odlewnia Żelaza i Metali

w Krotoszynie ul. Piotra Wawrzyniaka

przyjmuje wszelkie prace jak:

odlewy w/g. nadesłanych modeli wzorów, szkło i rysunków.

Ceny konkurencyjne.

Obsługa fachowa.



Polecamy dla domów i sadów skuteczne

środki owado - bójcze

DROGERIA pod ŁĄBĘDZIEM

L. WĄSOWICZ

Rynek 13. **KROTOSZYN** Telef. 129.

Każdy Polak

powinien pić PIWA
BROWARÓW POLSKICH
jak:

BOJANOWSKIE — POZNAŃSKIE —
ZWIĄZKOWE TYSKIE — GÓRNOŚLĄ-
SKIE — GRODZISKIE

które dostarcza

Hurt. Piwa i Wytw. Wód Mineralnych
Władysław Prywer

Rynek 14. **KROTOSZYN** Telef. 92

PLYN

neutralizujący
DO MASEK

MASKI PRZECIWOGAZOWE

PROWIZORYCZNE

poleca —
Drogeria Pod Łabędziem

L. Wąsowicz
KROTOSZYN

Augustyn Pflantz

Krotoszyn

Telefon 125 Rynek 31

Towary kolonialne
i delikatesy

Wina - Wódki - Liktery.
hurt — — detal

Dozbrojmy Polskę na Morzu.

Krotoszyński

Oredownik Powiatowy

Wychodzi we wtorki i piątki

Redakcja i Administr.

Krotoszyn,
Floriańska 1 Telef. 164.

SKUTECZNY organ OGŁOSZENIOWY

Najlepszy informator dla całego powiatu krotoszyńskiego.

Pierwsze i jedyne pismo na miejscu, czytane przez wszystkie stany.

Książka Oszczędności

kasy oszczędności powiatu krotoszyńskiego nr. 4361 (pierwotny wkład 1500 mk. — przerachowane na 38,09 zł. — zaginęła i — takową się unieważnia —

Za redakcję odpowiedzialny: Kazimierz Reszelski Krotoszyn, ul. Floriańska 1, Zakład i miejsce odbicia, Drukarnia Kro-

toszyńska, Krotoszyn Floriańska 1. Tel. 164. W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie,

strajków i t. p. — Wydawnictwo nie odpowiada za niedostarczenie pisma, a abo-

neaci nie mają prawa domagania się niedostarczonych egzemplarzy.